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Formål
Hensikten med foreldrepanel er å involvere og igangsette aktiviteter som i størst
mulig grad er tilpasset foreldrenes ønsker og behov. 

Flippoverark, tusjer.
Hva trenger du av materialer?

Før du inviterer til foreldrepanel bør du tenke nøye gjennom hva du vil ha
innspill på. Vær så konkret som mulig.

Forberedelser

I begynnelsen er det fint å invitere foreldre som har meninger og tørr å snakke.
Ikke inviter flere enn du er komfortabel med i en ny situasjon. Det er viktig at man
får testet foreldrepanelformen og sikrer at foreldrestemmen blir hørt. Etter hvert
som man blir tryggere på å gjennomføre foreldrepanel er det fint med en rullering
av foreldre som deltar. 

Hvem skal inviteres?

3-5 foreldre. ​
Tenk mangfold og god gruppedynamikk​

Antall

Det er viktig at det er en person som foreldrene har tillit til og kjenner godt. For
eksempel styrer i barnehagen.

Hvem inviterer?
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Gjennomføring
Skap en innbydende og god stemning. Enkel servering med frukt og drikke er et godt
utgangspunkt.​

Lag agenda på flippoverark. Unngå PC, kan skape en avstand og være til hinder for
dialog. ​

Forklar hensikten med foreldrepanelet og fortell hvordan innspillene vil bli brukt videre.
Anerkjenn betydningen av at de bidrar og hjelper barnehagen til å bli bedre.​

Visualiser hva du vil ha innspill på. Vær så konkret som mulig. Lag enkle illustrasjoner og
gå frem steg for steg.​

Sørg for at alle får snakke og noter innspillene på flippover-ark. Ta i mot alle innspill på
en åpen og ikke dømmende måte. ​Til slutt – ta en oppsummering av innspillene.​

Skriv referat og del informasjonen til ansatte. Det er viktig at innspillene tas med i
planlegging og videre aktiviteter.

Meld tilbake til deltakerne i foreldrepanelet om hvilke innspill som har blitt brukt, og
hvordan. Forklar også gjerne hvorfor enkelte innspill ikke har blitt brukt. Det er
meningsfullt å medvirke når man ser at det fører til konkrete endringer.

Eksempel

Tema i foreldrepanel kan være planlegging, gjennomføring og evaluering av et foreldremøte
i barnehagen. En introduksjon til temaet kan være: 

«Vi ønsker at foreldrene skal oppleve foreldremøte som nyttig og meningsfullt. Tenk dere at
foreldrene går hjem etter foreldremøte og tenker; «Yes, jeg er jammen glad for at barnet mitt
går i denne barnehagen. Jeg gleder meg til å delta på neste aktivitet». ​

Hva er viktig for dere på et foreldremøte?​
Hvilke tema er dere opptatt av?​
Hvordan får vi flest mulig til å komme?​
Hva skal stå på informasjonsplakaten; tekst og bilde?​
Hvordan skaper vi god stemning og trygghet på foreldremøte?​
Hvordan skal foreldrene sitte? Tilfeldig eller styrt plassering?​

Evaluer foreldremøte sammen med foreldrene på neste foreldrepanel. Ta utgangspunkt
i innspillene og ideene til foreldrene:​

Ble møtet slik du ønsket?​
Hva var bra?​
Hva skulle du ønsket var annerledes?

Eksempel på spørsmål i planleggingen


